

ГОДИШЕН ДОКЛАД ЗА ДЕЙНОСТТА
на „АБ КОМПЮТЪРС“ ООД за 2022 г.

1.Преглед на развитието, резултатите от дейността и финансовото състояние и рискове

ЕИК: 202364481

Седалище и адрес на управление: гр. София 1582, район р-н Искър, бул.Проф. Цветан Лазаров
No 105A, ет. партер

Собственици на капитала:

Деян Евлогиев

ИНФОСИСТЕМС ИНТЕРНЕТЪНЪЛ ЕАД

Предмет на дейност:

Покупка на стоки и др. вещи с цел препродажба, комисионна и складова дейност, доставка и продажба на компютърна техника и компоненти, доставка и продажба на офис техника, сервизна и инженерна дейност, маркетинг, програмни и др. услуги в сферата на информационните технологии и др.

Показателите за резултатите от дейността и финансовото състояние са:

ПОКАЗАТЕЛИ	2022 г.	2021 г.
Приходи от дейността	1 516	1 258
Разходи за дейността	1 252	1 225
Нетна Печалба/ Загуба от дейността	238	30
Сума на активите	281	276
Собствен капитал	225	(13)

Средносписъчния брой на персонала към 31.12.2022 г. е 1 бр.

Дружеството е изложено на пазарния риск, отнасящ се до всички стопански субекти, в областта на информационните технологии.

2.Анализ на финансовите показатели

Показатели	2022 г.	2021 г.	Разлика	
	Стойност	Стойност	Стойност	%
Дълготрайни активи /общо/	20	28	(8)	-29%
Краткотрайни активи в т.ч.	261	248	13	5%
Краткосрочни вземания	115	175	(60)	-34%
Парични средства	146	73	73	100%
Обща сума на активите	281	276	5	2%
Собствен капитал	225	(13)	238	-1831%
Финансов резултат	238	30	208	693%
Краткосрочни пасиви	56	289	(233)	-81%
Обща сума на пасивите	56	289	(233)	-81%
Приходи общо	1516	1258	258	21%
Приходи от продажби	1516	1257	259	21%
Разходи общо	1252	1225	27	2%

Коефициенти	2022 г.	2021 г.	Разлика	
	Стойност	Стойност	Стойност	%
Рентабилност:				
На собствения капитал	1.06	(2.31)	3.37	-146%
На активите	0.85	0.11	0.74	679%
На пасивите	4.25	0.10	4.15	3994%
На приходите от продажби	0.16	0.02	0.13	558%
Ефективност:				
На разходите	1.21	1.03	0.18	18%
На приходите	0.83	0.97	(0.15)	-15%
Ликвидност:				
Обща ликвидност	4.66	0.86	3.80	443%
Бърза ликвидност	4.66	0.86	3.80	443%
Незабавна ликвидност	2.61	0.25	2.35	932%
Абсолютна ликвидност	2.61	0.25	2.35	932%
Финансова автономност:				
Финансова автономност	4.02	(0.04)	4.06	-9032%
Задлъжнялост	0.25	(22.23)	22.48	-101%

3. Важни събития, които са настъпили след датата, към която е съставен годишния финансов отчет.

След края на отчетния период не са настъпили значими събития, както коригиращи, така и некоригиращи, които да окажат съществено влияние върху активите, пасивите, собствения капитал и паричните потоци на дружеството, които да изискват корекции или оповестяване.

4. Действащо предприятие

Ръководството на дружеството счита че предприятието е действащо и ще остане действащо, няма планове и намерения за преустановяване на дейността.

Военният конфликт между Русия и Украйна е значимо събитие, което доведе до множество политически, социални и икономически последици за двете държави и за целия свят.

Ръководството следи ситуацията и взема решения за дейността с цел да минимизира неблагоприятните ефекти, които биха могли да окажат ефект върху принципа на действащо предприятие.

Към датата на одобрение на този отчет, след извършения анализ, ръководството очаква, че дружеството ще има достатъчно финансови ресурси, за да продължи оперативната си дейност в близко бъдеще и да продължава да прилага принципа за действащо предприятие при изготвянето на финансовите си отчети.

5. Бъдещо развитие на предприятието

През 2023 г. дейността на дружеството ще бъде насочена към оптимизиране на взаимоотношенията с контрагенти и дейностите в рамките на структурата с цел повишаване на общата ефективност и търсене на нови възможности.

6. Действия в областта на научноизследователската и развойната дейност

Дружеството няма научноизследователска и развойна дейност през 2022г.

7. Наличието на клонове на предприятието

Структурата на дружеството не включва клонове.

8. Основни финансови рискове

Финансовите рискове произтичат от финансовите инструменти на дружеството.

През разглеждания период дружеството не е използвало финансови инструменти като ценни книжа, инструменти на паричния пазар и деривативни финансови инструменти, като финансови опции, фючънси и форуърдни сделки, лихвени и валутни суапове.

Кредитен риск

Кредитният риск се изразява във възможността дружеството да не получи в договорения размер или въобще финансов актив, както и възможността да получи в пълен размер финансов актив, но на по-късна дата от уговорената.

Балансовата стойност на финансовите активи на дружеството показва изложеността му на кредитен риск:

31.12.2022 г.	С ненастъпил падеж не обезценени	Общо
Текущи активи	98	98
Търговски и други вземания	98	98
Общо финансови активи	98	98

Ликвиден риск

Ликвидният риск се изразява в негативната ситуация дружеството да не бъде в състояние да посрещне безусловно всички свои задължения съгласно техния падеж.

Брутните стойности на финансовите активи и пасиви разпределени по тяхната падежна структура показват изложеността на ликвиден риск:

31.12.2022 г.	на виждане	до 1 м.	Общо
Текущи активи	146	98	244
Търговски и други вземания		98	98
Парични средства и парични еквиваленти	146		146
Текущи пасиви	-	28	28
Търговски и други задължения		28	28
Общо финансови активи	146	98	244
Общо финансови пасиви	-	28	28
Общо Нетен ликвиден дисбаланс	146	70	216
Общо Кумулативен ликвиден дисбаланс	146	216	216

Пазарен риск

Пазарен риск е рискът, че справедливата стойност на бъдещите парични потоци от даден инструмент ще варира поради промените в пазарните цени. Пазарните цени включват четири типа риск: лихвен, валутен, стоков и друг ценови риск.

Лихвен риск - произтича от промените в лихвените нива.

Балансовите стойности на финансовите активи и пасиви разпределени съгласно договорните условия за олихвяване показват изложеността на лихвен риск:

31.12.2022 г.	безлихвени	с плаващ лихвен %	Общо
Текущи активи	102	142	244
Търговски и други вземания	98		98
Парични средства и парични еквиваленти	4	142	146
Текущи пасиви	28	-	28
Търговски и други задължения	28		28
Излагане на краткосрочен риск	74	142	216
Общо финансови активи	102	142	244
Общо финансови пасиви	28	-	28
Общо излагане на лихвен риск	74	142	216

Валутен риск- произтича от колебанията в обменните курсове на валутите. Дружеството не е изложено на валутен риск понеже финансовите му активи и пасиви са в български лева и евро.

Риск на паричния поток

Рискът на паричния поток е риск, произтичащ от колебанията в размера на бъдещите парични потоци. Ръководството на дружеството следи за този риск и търси начини да неутрализира потенциалните отрицателни ефекти върху финансовите показатели на дружеството.

9. Основание за издаване и одобрение на доклада

Годишният доклад за дейността е изготвен съгласно изискванията на чл. 39 от Закона за счетоводството.

Годишният доклад за дейността е одобрен от управителя на 22.05.2023 г.

Управител

Деян Евлогиев

ДОКЛАД НА НЕЗАВИСИМИЯ ОДИТОР ДО СЪДРУЖНИЦИТЕ НА "АБ КОМПЮТЪРС" ООД

Мнение

Извърших одит на финансовия отчет на "АБ КОМПЮТЪРС" ООД (Дружеството), съдържащ счетоводния баланс към 31 декември 2022 г. и отчета за приходите и разходите, отчета за собствения капитал и отчета за паричните потоци за годината, завършваща на тази дата, както и приложение към финансовия отчет, съдържащо оповестяване на съществени счетоводни политики и друга пояснителна информация.

По мое мнение, приложеният финансов отчет представя достоверно, във всички съществени аспекти, финансовото състояние на Дружеството към 31 декември 2022 г. и неговите финансови резултати от дейността и паричните му потоци за годината, завършваща на тази дата, в съответствие с Националните счетоводни стандарти (НСС), приложими в България.

База за изразяване на мнение

Извърших одита в съответствие с Международните одиторски стандарти (МОС). Моите отговорности съгласно тези стандарти са описани допълнително в раздела от доклада "Отговорности на одитора за одита на финансовия отчет". Независима съм от Дружеството в съответствие с Международния етичен кодекс на професионалните счетоводители (включително Международни стандарти за независимост) на Съвета за международни стандарти по етика за счетоводители (Кодекса на СМСЕС), заедно с етичните изисквания на Закона за независимия финансов одит (ЗНФО), приложими по отношение на одита на финансови отчети в България, като изпълних и моите други етични отговорности в съответствие с изискванията на ЗНФО и Кодекса на СМСЕС. Считаю, че одиторските доказателства, които получих, са достатъчни и уместни, за да осигурят база за моето мнение.

Друга информация, различна от финансовия отчет и одиторския доклад върху него

Ръководството носи отговорност за другата информация. Другата информация се състои от доклад за дейността, изготвен от ръководството съгласно Глава седма от Закона за счетоводството, но не включва финансовия отчет и одиторския доклад върху него.

Моето мнение относно финансовия отчет не обхваща другата информация и аз не изразявам каквато и да е форма на заключение за сигурност относно нея, освен ако не е изрично посочено в моя доклад и до степента, до която е посочено.

Във връзка с одита на финансовия отчет, моята отговорност се състои в това да прочета другата информация и по този начин да преценя дали тази друга информация е в съществено несъответствие с финансовия отчет или с моите познания, придобити по време на одита, или по друг начин изглежда да съдържа съществено неправилно докладване. В случай че на базата на извършената работата, достигна до заключение, че е налице съществено неправилно докладване в тази друга информация, от мен се изисква да докладвам този факт.

Нямам какво да докладвам в това отношение.

Допълнителни въпроси, които поставя за докладване Законът за счетоводството

В допълнение на моите отговорности и докладване съгласно МОС, по отношение на доклада за дейността, изпълних и процедурите; добавени към изискваните по МОС, съгласно Указания

БЕСТИНГ ЕООД

Гр. София, ж.к. "Разсадника", бл.20Б, вх. А, ап.6

относно нови и разширени одиторски доклади и комуникация от страна на одитора" на професионалната организация на регистрираните одитори в България, Института на дипломираните експерт-счетоводители (ИДЕС)". Тези процедури касаят проверки за наличието, както и проверки на формата и съдържанието на тази друга информация с цел да ме подпомогнат във формиране на становище относно това дали другата информация включва оповестяванията и докладванията, предвидени в Глава седма от Закона за счетоводството, приложим в България.

Становище във връзка с чл. 37, ал. 6 от Закона за счетоводството

На базата на извършените процедури, моето становище е, че:

- а) Информацията, включена в доклада за дейността за финансовата година, за която е изготвен финансовият отчет, съответства на финансовия отчет.
- б) Докладът за дейността е изготвен в съответствие с изискванията на Глава седма от Закона за счетоводството.

Отговорности на ръководството за финансовия отчет

Ръководството на Дружеството носи отговорност за изготвянето и достоверното представяне на този финансов отчет в съответствие с Националните счетоводни стандарти и за такава система за вътрешен контрол, каквато ръководството определя като необходима за осигуряване изготвянето на финансови отчети, които не съдържат съществени неправилни отчитания, независимо дали дължащи се на измама или грешка.

При изготвяне на финансовия отчет ръководството носи отговорност за оценяване способността на Дружеството да продължи да функционира като действащо предприятие, оповестявайки, когато това е приложимо, въпроси, свързани с предположението за действащо предприятие и използвайки счетоводната база на основата на предположението за действащо предприятие, освен ако ръководството не възнамерява да ликвидира Дружеството или да преустанови дейността му, или ако ръководството на практика няма друга алтернатива, освен да постъпи по този начин.

Отговорности на одитора за одита на финансовия отчет

Моите цели са да получа разумна степен на сигурност относно това дали финансовият отчет като цяло не съдържа съществени неправилни отчитания, независимо дали се дължат на измама или грешка, и да издам одиторски доклад, който да включва моето одиторско мнение. Разумната степен на сигурност е висока степен на сигурност, но не е гаранция, че одит, извършен в съответствие с МОС, винаги ще разкрива съществено неправилно отчитане, когато такова съществува. Неправилни отчитания могат да възникнат в резултат на измама или грешка и се считат за съществени, ако би могло разумно да се очаква, че те, самостоятелно или като съвкупност, биха могли да окажат влияние върху икономическите решения на потребителите, вземани въз основа на този финансов отчет.

Като част от одита в съответствие с МОС, използвам професионална преценка и запазвам професионален скептицизъм по време на целия одит. Също така:

- идентифицирам и оценявам рисковете от съществени неправилни отчитания във финансовия отчет, независимо дали дължащи се на измама или грешка, разработвам и изпълнявам одиторски процедури в отговор на тези рискове и получавам одиторски доказателства, които да са достатъчни и уместни, за да осигурят база за моето мнение. Рискът да не бъде разкрито съществено неправилно отчитане, което е резултат от измама, е по-висок, отколкото риска от съществено неправилно отчитане, което е резултат от

грешка, тъй като измамата може да включва тайно споразумяване, фалшифициране, преднамерени пропуски, изявления за въвеждане на одитора в заблуждение, както и пренебрегване или заобикаляне на вътрешния контрол.

- получавам разбиране за вътрешния контрол, имащ отношение към одита, за да разработя одиторски процедури, които да са подходящи при конкретните обстоятелства, но не с цел изразяване на мнение относно ефективността на вътрешния контрол на Дружеството.
- оценявам уместността на използваните счетоводни политики и разумността на счетоводните приблизителни оценки и свързаните с тях оповестявания, направени от ръководството.
- достигам до заключение относно уместността на използване от страна на ръководството на счетоводната база на основата на предположението за действащо предприятие и, на базата на получените одиторски доказателства, относно това дали е налице съществена несигурност, отнасяща се до събития или условия, които биха могли да породят значителни съмнения относно способността на Дружеството да продължи да функционира като действащо предприятие. Ако достигна до заключение, че е налице съществена несигурност, от мен се изисква да привлека внимание в одиторския си доклад към свързаните с тази несигурност оповестявания във финансовия отчет или в случай че тези оповестявания са неадекватни, да модифицирам мнението си. Моите заключения се основават на одиторските доказателства, получени до датата на одиторския ми доклад. Бъдещи събития или условия обаче могат да станат причина Дружеството да преустанови функционирането си като действащо предприятие.
- оценявам цялостното представяне, структура и съдържание на финансовия отчет, включително оповестяванията, и дали финансовият отчет представя основополагащите за него сделки и събития по начин, който постига достоверно представяне.

Комуникирам с ръководството, наред с останалите въпроси, планирания обхват и време на изпълнение на одита и съществените констатации от одита, включително съществени недостатъци във вътрешния контрол, които идентифицирам по време на извършвания от мен одит.

Регистриран одитор:

Златка Колева

Дата: 22.05.2023 г.

